
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 
ústředna 224 002 111, posta@vlada.gov.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Odbor protidrogové politiky 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

Den:  24. 06. 2025 

Čas:  09:30–12:35 

Místo:  Rytířská 539/31, Praha 1 a v online prostoru MS Teams 

Přítomni:  dle prezenční listiny (u originálu) 

Program jednání 

1. Projednání závěrů z místních šetření (Záznamy a Závěrečné zprávy z místních šetření) 

 Služby následné péče, organizace: POINT 14, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

následné péče 

 Terapeutické centrum, organizace: Renarkon, o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

 Služby pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: Renarkon, o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Terénní program Ulice, organizace: Spolek Ulice Plzeň, typ služby: Adiktologické služby 

minimalizace rizik 

 Adiktologické centrum, organizace: ANA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství, Adiktologické služby následné péče 

 Kontaktní centrum Vlhká, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Kontaktní centrum v Brně, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Denní stacionář SANANIM, organizace: SANANIM, z.ú., typ služby: Adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství 

 Terénní program Semiramis, organizace: SEMIRAMIS z. ú., typ služby: Adiktologické 

služby minimalizace rizik 

 Následná péče ALMA, organizace: Centrum ALMA, z.ú., typ služby: Adiktologické 

služby následné péče 

 Ambulantní léčba a poradenství WHITE LIGHT I., organizace: WHITE LIGHT I., z.ú., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Kontaktní centrum DROM, organizace: DROM, romské středisko, typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Centrum následné péče, organizace: Středisko prevence a léčby drogových závislostí 

Drop In, o.p.s., typ služby: Adiktologické služby následné péče 

 Ambulance pro alkoholismus a jiné toxikomanie, organizace: Fakultní nemocnice 

Hradec Králové, typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Terénní programy na Šumpersku, organizace: Společnost Podané ruce, o.p.s., typ 

služby: Adiktologické služby minimalizace rizik 



Stránka 2 (celkem 12) 

 

 Doléčovací program, organizace: ADVAITA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

následné péče 

 Ambulantní poradenství, organizace: ADVAITA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

 C.A.P. pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: Centrum adiktologické prevence, 

o.p.s., typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Světlem k prevenci, organizace: Světlo Kadaň, z.s., typ služby: Adiktologické 

preventivní služby na úrovni všeobecné prevence, Adiktologické preventivní služby na 

úrovni selektivní prevence 

 K - centrum Most, organizace: Most k naději, z.s., typ služby: Adiktologické služby 

minimalizace rizik 

 Terénní protidrogový program pro okres Most, Teplice a Louny, organizace: Most k 

naději, z.s., typ služby: Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Kontaktní centrum Ostrava, organizace: Renarkon, o.p.s., typ služby: Adiktologické 

služby minimalizace rizik 

 Kontaktní centrum – víceúčelová drogová služba, organizace: Charita Kyjov, typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Následná péče, organizace: P-centrum, spolek, typ služby: Adiktologické služby 

následné péče 

 Terapeutická komunita Sejřek, organizace: Kolpingovo dílo ČR, z.s., typ služby: 

Adiktologické služby rezidenční léčby 

2. Různé 

Průběh jednání 

Předsedkyně Výboru pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb (dále „Certifikační 

výbor“), Mgr. Kateřina Horáčková, přivítala účastníky a zahájila jednání.  

Certifikační výbor byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. Výsledky hlasování jsou uváděny ve 

formě: pro – proti – zdržel se.  

Úvodem jednání 4 členové Certifikačního výboru deklarovali střet zájmů ke službám, jejichž místní 

šetření je předmětem jednání (Kontaktní centrum Vlhká, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., 

Kontaktní centrum v Brně, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., Denní stacionář SANANIM, 

organizace: SANANIM, z.ú., Ambulance pro alkoholismus a jiné toxikomanie, organizace: Fakultní 

nemocnice Hradec Králové, Terénní programy na Šumpersku, organizace: Společnost Podané ruce, 

o.p.s., C.A.P. pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: Centrum adiktologické prevence, 

o.p.s.). Členové Certifikačního výboru, kteří deklarovali střet zájmů vůči konkrétní službě, se po celou 

dobu projednávání závěrů místního šetření této služby jednání neúčastnili. Výjimku představoval 

bod týkající se Ambulance pro alkoholismus a jiné toxikomanie, organizace: Fakultní nemocnice 

Hradec Králové. V tomto případě byl v souladu s čl. 10 odst. 2 Certifikačního řádu projednání 

přítomen člen Certifikačního výboru, který zároveň působil jako vedoucí certifikačního týmu, a to za 

účelem objasnění navržených závěrů místního šetření. 

1. Projednání závěrů z místních šetření 

Celkem se Certifikační výbor zabýval závěry 25 místních šetření.  



Stránka 3 (celkem 12) 

 

1. Služby následné péče, organizace: POINT 14, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

následné péče 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 1: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby následné péče Službám následné péče organizace POINT 14, z.ú. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

2. Terapeutické centrum, organizace: Renarkon, o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 2: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Terapeutickému centru organizace Renarkon o.p.s. 

 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

3. Služby pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: Renarkon, o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky)  

Usnesení č. 3: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Službám pro osoby v konfliktu se zákonem organizace 

Renarkon, o.p.s. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

Zástupkyně sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí v souvislosti 

s projednáním místních šetření ve službách organizace Renarkon, o.p.s. (Terapeutické 

centrum a Služby pro osoby v konfliktu se zákonem) informovaly pro opakované místní 

šetření o vhodnosti realizace jednoho místního šetření pro obě služby  s výsledkem udělení 

jednoho certifikátu, pokud ve službách nedojde ke změnám, které doporučuje certifikační tým 

(doporučení certifikačního týmu na úpravu písemných vnitřních předpisů služeb pro obě 

služby samostatně, v současné době jsou vzájemně provázané). 

4. Terénní program Ulice, organizace: Spolek Ulice Plzeň, typ služby: Adiktologické služby 

minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 4: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Terénnímu programu Ulice organizace Spolek Ulice Plzeň. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 



Stránka 4 (celkem 12) 

 

5. Adiktologické centrum, organizace: ANA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby ambulantní 

léčby a poradenství, Adiktologické služby následné péče 

Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) pro Adiktologické služby ambulantní léčby 

a poradenství 

Usnesení č. 5: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Adiktologickému centru organizace ANA, z.ú. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) pro Adiktologické služby následné péče 

Usnesení č. 6: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby následné péče Adiktologickému centru organizace ANA, z.ú. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

Dva členové Certifikačního výboru deklarovali střet zájmů se službami Kontaktní centrum Vlhká 

a Kontaktní centrum v Brně organizace Společnost Podané ruce o.p.s. a opustili jednání v 9:55. 

6. Kontaktní centrum Vlhká, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 7: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Kontaktnímu centru Vlhká organizace Společnost Podané ruce 

o.p.s. 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

7. Kontaktní centrum v Brně, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 8: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Kontaktnímu centru v Brně organizace Společnost Podané ruce 

o.p.s. 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

Členové Certifikačního výboru, kteří deklarovali střet zájmů se službami Kontaktní centrum Vlhká 

a Kontaktní centrum v Brně organizace Společnost Podané ruce o.p.s. se připojili k jednání v 10:02. 

Členka Certifikačního výboru deklarovala střet zájmů se službou Denní stacionář SANANIM 

organizace SANANIM, z.ú. a opustila jednání v 10:02. 



Stránka 5 (celkem 12) 

 

8. Denní stacionář SANANIM, organizace: SANANIM, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 9: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Dennímu stacionáři SANANIM organizace SANANIM, 

z.ú. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

Členka Certifikačního výboru, která deklarovala střet zájmů se službou Denní stacionář SANANIM, 

organizace: SANANIM, z.ú. se připojila k jednání v 10:05. 

9. Terénní program Semiramis, organizace: SEMIRAMIS z. ú., typ služby: Adiktologické 

služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 10: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Terénnímu programu Semiramis organizace SEMIRAMIS z. ú. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

10. Následná péče ALMA, organizace: Centrum ALMA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

následné péče 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 11: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby následné péče Následné péči ALMA organizace Centrum ALMA, z.ú. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

11. Ambulantní léčba a poradenství WHITE LIGHT I., organizace: WHITE LIGHT I., z.ú., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 12: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Ambulantní léčbě a poradenství WHITE LIGHT I. 

organizace WHITE LIGHT I., z.ú. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

12. Kontaktní centrum DROM, organizace: DROM, romské středisko, typ služby: Adiktologické 

služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 



Stránka 6 (celkem 12) 

 

Usnesení č. 13: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Kontaktnímu centru DROM organizace DROM, romské středisko. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

13. Centrum následné péče, organizace: Středisko prevence a léčby drogových závislostí Drop 

In, o.p.s., typ služby: Adiktologické služby následné péče 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 14: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby následné péče Centru následné péče organizace Středisko prevence a léčby 

drogových závislostí Drop In, o.p.s. 

 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

Členka Certifikačního výboru, která deklarovala střet zájmů se službou Ambulance pro alkoholismus 

a jiné toxikomanie, organizace: Fakultní nemocnice Hradec Králové. Na návrh členů Certifikačního 

výboru byla v souladu s čl. 10 odst. 2 Certifikačního řádu přítomna z pozice vedoucí certifikačního 

týmu při projednání místního šetření v této službě.  

14. Ambulance pro alkoholismus a jiné toxikomanie, organizace: Fakultní nemocnice Hradec 

Králové, typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát s podmínkou (1 rok) 

Vedoucí certifikačního týmu přestavila průběh místního šetření a zdůvodnila celkové 

hodnocení a návrh závěrů certifikačního týmu. Certifikační výbor diskutoval závěry 

certifikačního týmu z místního šetření. Vzhledem k značnému množství konkrétních 

doporučení ze strany certifikačního týmu se členové Certifikačního výboru zabývali možností 

udělení certifikátu odborné způsobilosti s podmínkou. Lhůta k odstranění uvedených 

nedostatků je v souladu se závěry certifikačního týmu z místního šetření navržena v délce 1 

roku. Certifikační výbor navrhuje ověření odstranění nedostatků formou cíleného místního 

šetření v místě jejího poskytování a prověřením doplněných písemných vnitřních předpisů 

služby. Certifikační výbor přistoupil k hlasování o návrhu udělit certifikát s podmínkou na 

období 1 roku. 

Členka Certifikačního výboru, která deklarovala střet zájmů se službou Ambulance pro alkoholismus 

a jiné toxikomanie, organizace: Fakultní nemocnice Hradec Králové, opustila jednání v 10:30. 

Usnesení č. 15: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti s podmínkou na 1 rok na typ 

služby adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství Ambulanci pro alkoholismus a 

jiné toxikomanie organizace Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

Členka Certifikačního výboru, která deklarovala střet zájmů se službou Ambulance pro alkoholismus 

a jiné toxikomanie, organizace: Fakultní nemocnice Hradec Králové, se připojila k jednání v 10:35. 



Stránka 7 (celkem 12) 

 

Dva členové Certifikačního výboru deklarovali střet zájmů se službou Terénní programy na 

Šumpersku, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s. a opustili jednání v 10:35. 

15. Terénní programy na Šumpersku, organizace: Společnost Podané ruce, o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 16: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Terénním programům na Šumpersku organizace Společnost 

Podané ruce, o.p.s. 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

Člen Certifikačního výboru, který deklaroval střet zájmů se službou Terénní programy na Šumpersku, 

organizace: Společnost Podané ruce o.p.s. se připojil k jednání v 10:40. 

16. Doléčovací program, organizace: ADVAITA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby následné 

péče 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 17: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby následné péče Doléčovacímu programu, organizace: ADVAITA, z.ú. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

17. Ambulantní poradenství, organizace: ADVAITA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 18: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Ambulantnímu poradenství, organizace ADVAITA, z.ú. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

Člen Certifikačního výboru deklaroval střet zájmů se službou C.A.P. pro osoby v konfliktu se 

zákonem, organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s., a opustil jednání v 10:45. 

18. C.A.P. pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: Centrum adiktologické prevence, 

o.p.s., typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 



Stránka 8 (celkem 12) 

 

Usnesení č. 19: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství C.A.P. pro osoby v konfliktu se zákonem organizace 

Centrum adiktologické prevence, o.p.s. 

 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

Člen Certifikačního výboru, který deklaroval střet zájmů s C.A.P. pro osoby v konfliktu se zákonem, 

organizace: Centrum adiktologické prevence, o.p.s., se připojil k jednání v 10:50. 

Členka Certifikačního výboru, která deklarovala střet zájmů se službou Terénní programy na 

Šumpersku, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., se připojila k jednání 10:54. 

19. Světlem k prevenci, organizace: Světlo Kadaň, z.s., typ služby: Adiktologické preventivní 

služby na úrovni všeobecné prevence, Adiktologické preventivní služby na úrovni selektivní 

prevence 

Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát s podmínkou (1 rok) pro Adiktologické preventivní 

služby na úrovni všeobecné prevence 

Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát s podmínkou (1 rok) pro Adiktologické preventivní 

služby na úrovni selektivní prevence 

Členka Certifikačního výboru, která je zástupkyní odborné veřejnosti v oblasti adiktologických 

preventivních služeb, se omluvila z jednání. Z tohoto důvodu předem zaslala písemné 

vyjádření, v němž vyjádřila souhlas se závěry certifikačního týmu.  

Nedostatky uvedené v Závěrečné zprávě z místního šetření Certifikační výbor považoval za 

poměrně zásadní. V souladu se závěry certifikačního týmu vyjádřili členové Certifikačního 

výboru, že úprava metodických materiálů je žádoucí a závěry místního šetření jsou důvodem 

pro zvážení udělení certifikátu odborné způsobilosti s podmínkou. Lhůta k odstranění 

uvedených nedostatků je v souladu se závěrečným hodnocením certifikačního týmu 

navržena v délce 1 roku. Certifikační výbor navrhuje ověření odstranění nedostatků formou 

cíleného místního šetření v místě jejího poskytování a prověření aktualizace písemných 

vnitřních předpisů služby. Z těchto důvodů Certifikační výbor přistoupil k hlasování o návrhu 

udělit certifikát s podmínkou na období 1 roku. 

Usnesení č. 20: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti s podmínkou na 1 rok na typ 

služby adiktologické služby preventivní služby na úrovni všeobecné prevence Světlem 

k prevenci organizace Světlo Kadaň, z.s. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

Usnesení č. 21: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti s podmínkou na 1 rok na typ 

služby adiktologické služby preventivní služby na úrovni selektivní prevence Světlem 

k prevenci organizace Světlo Kadaň, z.s. 

Výsledek hlasování: 10-0-0 

Členka Certifikačního výboru opustila jednání v 11:02. 



Stránka 9 (celkem 12) 

 

20. K - centrum Most, organizace: Most k naději, z.s., typ služby: Adiktologické služby 

minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 22: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik K - centru Most organizace Most k naději, z.s. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

21. Terénní protidrogový program pro okres Most, Teplice a Louny, organizace: Most k naději, 

z.s., typ služby: Adiktologické služby minimalizace rizik  

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 23: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Terénnímu protidrogovému programu pro okres Most, Teplice 

a Louny organizace Most k naději, z.s. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

22. Kontaktní centrum Ostrava, organizace: Renarkon, o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 24: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Kontaktnímu centru Ostrava, organizace: Renarkon, o.p.s. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

23. Kontaktní centrum – víceúčelová drogová služba, organizace: Charita Kyjov, typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát s podmínkou (6 měsíců) 

Vůči místnímu šetření byla podána námitka ze strany zájemce o certifikaci adiktologické 

služby. 

Na návrh členů Certifikačního výboru byli k projednání místního šetření a související námitky 

přizváni vedoucí certifikačního týmu a vedoucí služby (zájemce o certifikaci). Vedoucí 

certifikačního týmu přestavil průběh místního šetření a zdůvodnil celkové hodnocení a návrh 

certifikačního týmu. Vedoucí služby přestavila průběh místního šetření a podané námitky vůči 

průběhu a závěrům místního šetření. Následné přizvaní hosté opustili jednání certifikačního 

výboru. 

Certifikační výbor diskutoval závěry certifikačního týmu z místního šetření. Certifikační výbor 

jednoznačně považuje zjištění certifikačního týmu vůči službě za oprávněná. Nicméně se 

domnívá, že v obdobných případech je vhodné využít institut pozastavení místního šetření 

podle čl. 14 odst. 8 Certifikačního řádu, který v daném případě využit nebyl. Certifikační výbor 



Stránka 10 (celkem 12) 

 

se zabýval možnostmi udělení certifikátu s ohledem na zachování vnitřní integrity 

certifikačního procesu. Certifikační výbor přistoupil k hlasování o návrhu udělit certifikát 

odborné způsobilosti. 

Usnesení č. 25: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Kontaktnímu centru – víceúčelová drogová služba organizace 

Charita Kyjov. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

Vzhledem k tomu, že připomínky certifikačního týmu vůči službě považuje Certifikační výbor 

za oprávněné, doporučuje Certifikační výbor Kontaktnímu centru – víceúčelová drogová 

služba organizace Charita Kyjov odstranit co nejdříve nedostatky zjištěné místním šetřením. 

Současně Certifikační výbor na základě proběhlé diskuze doporučuje věnovat prostor 

možnosti a vhodnosti využívání institutu pozastavení místního šetření podle čl. 14 odst. 8 

Certifikačního řádu během průběžného vzdělávání certifikátorů odborné způsobilosti 

adiktologických služeb. 

24. Následná péče, organizace: P-centrum, spolek, typ služby: Adiktologické služby následné 

péče 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 26: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby následné péče Následné péči organizace P-centrum, spolek. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

25. Terapeutická komunita Sejřek, organizace: Kolpingovo dílo ČR, z.s., typ služby: 

Adiktologické služby rezidenční léčby 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 27: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby rezidenční léčby Terapeutické komunitě Sejřek organizace Kolpingovo dílo ČR, z.s. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

2. Různé  

Předsedkyně Certifikačního výboru informovala o plánovaném vzdělávání certifikátorů v roce 2025. 

Vzdělávání bude zajišťovat Asociace poskytovatelů adiktologických služeb ČR. Průběžné 

vzdělávání se uskuteční dne 29.10.2025 v Táboře. Vstupní vzdělávání pro zájemce o pozici 

certifikátora se uskuteční rovněž v táboře, a to ve dvou částech: první část ve dnech 13.–14.10. 

a druhá část ve dnech 6.–7.11.2025. 

Sekretariát Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí obdržel žádost dvou certifikátorek 

o výjimku z používaného pravidla při sestavování certifikačních týmů, konkrétně o umožnění, aby 



Stránka 11 (celkem 12) 

 

členy certifikačního týmu byli dva zástupci jedné organizace (resp. služby). Z časových důvodů bylo 

projednání této žádosti odloženo na příští jednání Certifikačního výboru. 

V rámci diskuze bylo dále otevřeno téma možného střetu zájmů certifikátorů, zejména v případech, 

kdy je členem certifikačního týmu bývalý zaměstnanec certifikované služby. I v tomto případě bylo 

rozhodnuto o odložení projednání na následující jednání. 

Na základě proběhlé diskuze a informací uvedených v Závěrečných zprávách z místního šetření byl 

vznesen podnět k zařazení tématu obsahu závěrečných zpráv do programu průběžné vzdělávání 

certifikátorů odborné způsobilosti adiktologických služeb. Certifikační výbor oceňuje, pokud 

závěrečné zprávy obsahují informace o diskutovaných aspektech během místního šetření 

a konkrétní doporučení certifikačního týmu pro danou službu. Další diskuze k tomuto tématu byla z 

časových důvodů rovněž odložena na příští jednání. 

Další jednání Certifikačního výboru je plánováno dne 9. září 2025. 

Závěry jednání 

Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 

závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti službám: 

 Služby následné péče, organizace: POINT 14, z.ú., typ služby: Adiktologické služby následné 

péče, 

 Terapeutické centrum, organizace: Renarkon, o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství, 

 Služby pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: Renarkon, o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

 Terénní program Ulice, organizace: Spolek Ulice Plzeň, typ služby: Adiktologické služby 

minimalizace rizik, 

 Adiktologické centrum, organizace: ANA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby ambulantní 

léčby a poradenství, Adiktologické služby následné péče, 

 Kontaktní centrum Vlhká, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik, 

 Kontaktní centrum v Brně, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik, 

 Denní stacionář SANANIM, organizace: SANANIM, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství, 

 Terénní program Semiramis, organizace: SEMIRAMIS z. ú., typ služby: Adiktologické služby 

minimalizace rizik, 

 Následná péče ALMA, organizace: Centrum ALMA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

následné péče, 

 Ambulantní léčba a poradenství WHITE LIGHT I., organizace: WHITE LIGHT I., z.ú., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 



Stránka 12 (celkem 12) 

 

 Kontaktní centrum DROM, organizace: DROM, romské středisko, typ služby: Adiktologické 

služby minimalizace rizik, 

 Centrum následné péče, organizace: Středisko prevence a léčby drogových závislostí Drop 

In, o.p.s., typ služby: Adiktologické služby následné péče, 

 Terénní programy na Šumpersku, organizace: Společnost Podané ruce, o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik, 

 Doléčovací program, organizace: ADVAITA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby následné 

péče, 

 Ambulantní poradenství, organizace: ADVAITA, z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství, 

 C.A.P. pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: Centrum adiktologické prevence, 

o.p.s., typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

 K - centrum Most, organizace: Most k naději, z.s., typ služby: Adiktologické služby 

minimalizace rizik, 

 Terénní protidrogový program pro okres Most, Teplice a Louny, organizace: Most k naději, 

z.s., typ služby: Adiktologické služby minimalizace rizik, 

 Kontaktní centrum Ostrava, organizace: Renarkon, o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

minimalizace rizik, 

 Kontaktní centrum – víceúčelová drogová služba, organizace: Charita Kyjov, typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik, 

 Následná péče, organizace: P-centrum, spolek, typ služby: Adiktologické služby následné 

péče, 

 Terapeutická komunita Sejřek, organizace: Kolpingovo dílo ČR, z.s., typ služby: Adiktologické 

služby rezidenční léčby. 

Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 

závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti s podmínkou na 1 rok službám: 

 Ambulance pro alkoholismus a jiné toxikomanie, organizace: Fakultní nemocnice Hradec 

Králové, typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

 Světlem k prevenci, organizace: Světlo Kadaň, z.s., typ služby: Adiktologické preventivní 

služby na úrovni všeobecné prevence, 

 Světlem k prevenci, organizace: Světlo Kadaň, z.s., typ služby: Adiktologické preventivní 

služby na úrovni selektivní prevence. 

V 12:35 bylo jednání ukončeno. 

Zapsal: Mgr. Tereza Černíková v. r. 

Dne: 24. 06. 2025 


